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Asia Kaupunginjohtajan erityistoimivallan käyttö: Ruokakassijakelun
käynnistäminen Karkkilassa poikkeusoloissa

Asiaselostus Karkkilan kaupunki on varautunut häiriötilanteen osalta
erityisjärjestelyihin 2.3.2020 alkaen johtuen koronaviruksen
aiheuttamien tartuntojen määrän kasvusta. Kaupungin
häiriötilanteiden ja poikkeusolojen johtoryhmä on kokoontunut
säännöllisesti 2.3.2020 alkaen.

Valtioneuvosto on yhteistoiminnassa tasavallan presidentin
kanssa todennut 13.3.2020 Suomessa vallitsevan poikkeusolot.
Valtioneuvosto oikeutettiin käyttämään valmiuslain mukaisia
toimivaltuuksia sen mukaan kuin käyttöönottoasetuksella
erikseen päätetään.

Karkkilan kaupunginhallitus päätti 18.3.2020 (§ 70) toimivallan
delegoinneista sekä kaupunginjohtajan erityistoimivallasta
poikkeusoloissa.

Valtioneuvosto antoi 20.3.2020 asetuksen ja rajasi
perusopetuksen järjestämisvelvollisuuden ja oikeuden saada
lähiopetusta koskemaan kaikkia esiopetuksen oppilaita,
perusopetuksen 1.-3. vuosiluokkien oppilaita sekä erityisen tuen
päätöksen saaneita oppilaita (ml. pidennetyn oppivelvollisuuden
piirissä olevat oppilaat). Valtioneuvoston vahva suositus oli, että
myös edellä mainitut oppilaat osallistuisivat opetukseen
etäopetuksen välityksellä, mikäli mahdollista.

Asetuksen 3 § 3 mom. mukaan opetuksen järjestäjällä on
velvollisuus järjestää kouluateria siinä laajudessa kuin se on
mahdollista toteuttaa. Tämän perusteella kouluateria on
järjestettävä ainakin lähiopetuksessa oleville oppilaille ja
mahdollisuuksien mukaan myös muille oppilaille.

Kouluateriasta päättämisen osalta harkinnassa tulee ottaa
huomioon, ettei ruokailun järjestäminen aiheuta pandemian
leviämistä tarpeettomasti. Opetuksen järjestäjä päättää
kouluruokailun järjestämisen laajudesta.

Ruokailun käytännön järjestämisen kannalta ja jotta opetuksen
järjestäjä pystyy varautumaan koululounaan tarjoamiseen,
huoltajia voidaan pyytää ilmoittamaan oppilaan osallistumisesta
ruokailuun etukäteen.

Karkkilassa kartoitettiin 3.4. käynnistyneen Arjen apu -linjan
kautta karkkilalaisten tarvetta erilaisille palveluille arjen avuksi.
Asiasta tiedotettiin koululaisten koteja Wilma-viestinnällä.
Tausta-ajatuksena kartoituksessa oli ruoka-avun toteuttaminen
tarpeen pohjalta laajemmin kuin vain koululaisille sekä



resurssoida se koulutoiminnan ulkopuolisena palveluna.
Kouluruokaa noudettuna palveluna ei voi pitää parhaana mallina,
koska se edistää koronatartuntojen leviämistä.

Myös pelkästään koululaisille suunnattujen kouluruoka-annosten
jakaminen vaatisi tarpeen selvittämisen kodeista, mikä jäisi
tietosuojasyistä koulujen tehtäväksi. Koulujen tehtäväkenttä on
poikkeusolojen johdosta hyvin haastava, eikä niiden kuormitusta
ole perusteltua lisätä ruoka-avun järjestämisen tai tarpeen
kartoittamisen osalta, koska se on mahdollista toteuttaa tällä
hetkellä muilla kaupungin resursseilla.

Arjen apu -linjalle saatiin to 9.4. klo 15.30 mennessä yli 60
yhteydenottoa. Suurin osa yhteydenottajista oli lapsiperheitä,
jotka toivoivat arjen avuksi ruokakassiapua. Ruokakassin
toivottiin sisältävän ruokatarvikkeita koko perheen avuksi, ei
koululaisen ruoka-annoksia.

Arjen avun kokoamaa tarvekartoitusta esiteltiin kaupungin
häiriötilanteiden ja poikkeusolojen johtoryhmälle 9.4.2020.
Johtoryhmä linjasi yksimielisesti, että ruokakassijakelun
aloittaminen Karkkilassa on tarpeiden pohjalta selkeästi
perusteltua. Ruokakassijakelun valmisteluvastuussa ovat olleet
johtoryhmästä toimialajohtajat Arto Jormalainen ja Kari Setälä.
Toteutusta on suunniteltu yhdessä Ruokapalvelujen ja Arjen apu
-linjan kanssa. Ensivaiheen jakelun piirissä on yli 60 perhettä ja
yli 160 lasta.

Ruokatarvikekasseina avun jakaminen koteihin onnistuu
kouluruoka-annosten jakelua vähemmillä kuljetuskerroilla ja se
voidaan toteuttaa ainakin alkuvaiheessa nykyisillä omilla ja
sopimussuhteisilla kuljetusresursseilla.

Asiakastarpeiden sekä -tietojen kerääminen ja koonti voidaan
toteuttaa jatkossakin Arjen apu -linjan toimesta. Ruokakassien
tarvikkeiden tilaamisesta, kassien kokoamisesta ja
pakkaamisesta vastaa Ruokapalvelut. Ruokakassien jakelu
toteutetaan kaupungin Ruukin pajan sekä sopimussuhteisten
resurssien kautta.Tavoitteena on hyödyntää asiassa nykyisiä
kuljetussopimuksia ja kohdentaa liikennöitsijän palvelua
uudestaan.

Mikäli kerättävien tarvetietojen perusteella on syytä muuttaa
kassien sisältöä määrän tai laadun osalta, se voidaan tehdä
tämän päätöksen puitteissa, mikäli Ruokapalveluiden vuoden
2020 määrärahat eivät tämän johdosta ylity. Ruokakassin sisältöä
voidaan myös joustavasti muuttaa tarpeen pohjalta (esmerkiksi
painotus kouluruoka-annoksiin tai kouluruoka-annosten
lisääminen kassiin on mahdollinen lisäpalvelu).

Alkuvaiheessa ruokakassijakelusta ei aiheudu lisäkustannuksia
vaan asia voidaan toteuttaa ruokapalvelujen vuoden 2020
määrärahojen puitteissa. Mikäli tilanne muuttuu, asia
tarkastellaan uudestaan.

Päätös ruokakassijakelun käynnistämisestä on linjassa
kaupungin poikkeusolojen päätöksiä ohjaavien periaatteiden
sekä koronavirustartuntojen ehkäisemisen kanssa.



Karkkilan häiriötilanteiden ja poikkeusolojen päätösten perusteita
ohjaavat periaatteet ovat 1) kuntalaisten hyvinvointi (terveyden ja
elämän suojaaminen sekä virustartuntojen leviämisen
ehkäiseminen), 2) ihmisten kotona pysymisen edistäminen ja
mahdollistaminen sekä 3) kuntalaisten tasa-arvoinen kohtelu.

Ratkaisuvalta Kaupunginhallitus 18.3.2020 (70 §)

Päätös  Päätän käynnistää Karkkilassa ruokakassijakelun 20.4.2020
alkaen seuraavasti.

 Tarpeen kartoituksesta, koonnista sekä asiakastietojen
keräämisestä vastaa Arjen apu -linja

 Ruokakassien sisällön suunnittelusta, tarvikkeiden
tilaamisesta ja kassien pakkaamisesta vastaa
tarpeiden pohjalta Ruokapalvelut

 Kasseja toteutetaan ensijakelussa kahtena
erikokoisena; noin 30 € arvoinen kassi perheille, joissa
on korkeintaan kaksi lasta ja noin 50 € arvoinen kassi
perheille, joissa on yli kaksi lasta.

 kassit jaetaan porrastetusti, jokainen jakelun piirissä
oleva perhe saa kassin kerran viikossa.

 Jakelusta vastaa kaupungi Ruukin paja sekä
sopimussuhteiset liikennöitsijät (asiasta neuvotellaan
liikennöitsijän kanssa erikseen)

 Ensimmäisessä jakelussa ovat mukana ne asiakkaat,
jotka ovat ilmoittaneet tarpeesta sekä antaneet osoite-
ja muut tietonsa Arjen apu -linjalle 9.4.2020 klo 15.30
mennessä

 Ruokakassijakelu toteutetaan toistaiseksi voimassa
olevana palveluna Suomen poikkeusolojen aikana tai
kunnes sen lakkauttamisesta erikseen päätetään

 Mikäli asiakkaiden ilmoittama tarve muuttuu, eikä
muutoksista aiheudu merkittävää
lisämäärärahatarvetta, niin ruokakassijakelua voidaan
sisällöllisesti sekä määrällisesti muuttaa tarpeen
pohjalta (mikäli esimerkiksi toiveeksi nousee
kouluruoka-annosten lisääminen jakeluun mukaan, se
on mahdollista toteuttaa osana nyt päätettävää
ruokakasiipalvelua)

 Arjen apu -linja ja Ruokapalvelut sekä jakelijat sopivat
tarkemmat toteutus- ja jakeluaikataulut

 Arjen apu -linja on yhteydessä asiakkaisiin ja sopii
tarkemmat jakeluaikataulut asiakkaiden kanssa

 Ensivaiheen asiakkaiden osalta jakelua jatketaan
viikoittain, mikäli asiakkailta ei tule toivetta jakelun
keskeyttämisestä

 Ruokakassijakelusta tiedotetaan laajasti ja toistuvasti
kaupungin viestintäkanavissa sekä koulujen Wilman
kautta, jotta myös kouluruuan tarpeessa olevat perheet
saavat asiasta tiedon

 Toteutus tehdään vuoden 2020 Ruokapalveluille
varattujen määrärahojen puilleissa
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Oikaisuvaatimusohje

 Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätök-
seen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

 Oikaisuvaatimusoikeus

 Oikai suvaatimuksen saa tehdä:
 - se, johon päätös on kohdistettu tai jon ka oi keu teen, vel vollisuuteen tai

 etuun pää tös välit tö mästi vai kut taa (asian osai nen) ja
 - kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaan-
nista. Oikaisuvaatimus on toimitettava Karkkilan kaupungin kirjaamoon
määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Karkkilan
kaupungin virka-aika on ma - pe klo 9.00-15.00.

 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näyte-
tä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä taval-
lista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon
pää töksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta
näytetä.

 Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja
on asetettu yleisesti nähtäväksi.

 Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä,
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.



Oikaisuvaatimusviranomainen

 Oikaisuvaatimus tehdään Karkkilan kaupunginhallitukselle, osoitteeseen
kirjaamo PL 50, 03601 Karkkila (Käyntiosoite Valtatie 26, 03600 Karkki-
la). Oikaisuvaatimus voidaan toimittaa myös telekopiona fax nro 09 4258
3625 tai sähköpostina osoitteeseen kirjaamo@karkkila.fi.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää
vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

 - päätös, johon haetaan oikaisua
 - se, millaista oikaisua vaaditaan, sekä
 - millä perusteella oikaisua vaaditaan.

 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, pos-
tiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tie-
doksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös
sähköpostiosoite.  


